2

                                                                     [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

№__________

  В  соответствии  с п.п. 6, 7 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом  Волгоградской  области   от  14.07.2015  №  123-ОД «О предоставлении земельных  участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности, в     собственность    граждан     бесплатно»,    руководствуясь    Федеральным    законом    от    27.07.2010    №     210-ФЗ    «Об     организации      предоставления     государственных    и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)», постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных органах»,  Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно», утвержденный постановлением администрации  городского  округа – город Волжский Волгоградской области от 29.12.2017 № 8154:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.1.4,  подпункт 3 пункта 2.6.1.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» признать утратившими силу.

1.2. Подпункты 1–6 пункта 2.6.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

1) военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, общая продолжительность службы которых составляет 10 лет и более, – решение суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на территории Волгоградской области (в случае если прилагаемая к заявлению копия паспорта или документа, его заменяющего, не содержит информацию, подтверждающую постоянное проживание на территории Волгоградской области в течение не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи заявления);

 2) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, – решение суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на территории Волгоградской области (в случае если  прилагаемая к заявлению копия паспорта или документа, его заменяющего, не содержит информацию, подтверждающую постоянное проживание на территории Волгоградской области в течение не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи заявления);

 3) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий – решение суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на территории Волгоградской области (в случае если прилагаемая к заявлению копия паспорта или документа, его заменяющего, не содержит информацию, подтверждающую постоянное проживание на территории Волгоградской области в течение не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи заявления);

4) граждане, являющиеся родителями ребенка-инвалида и проживающие с ним совместно:

а) решение суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на территории Волгоградской области (в случае если прилагаемая к заявлению копия паспорта или документа, его заменяющего, не содержит информацию, подтверждающую постоянное проживание на территории Волгоградской области в течение не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи заявления);

б) копия свидетельства о регистрации по месту пребывания детей и (или) копия свидетельства о регистрации по месту жительства детей, не достигших возраста 14 лет, акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по форме, утвержденной  приказом  Министерства  образования  и  науки   Российской   Федерации  от 14 сентября 2009 г. № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», или решение суда об установлении факта совместного проживания  гражданина  и  его ребенка-инвалида;

5) граждане, имеющие трех и более детей:

а) решение  суда  об  установлении   факта   постоянного   проживания   гражданина  на территории Волгоградской области (в случае если прилагаемая к заявлению копия паспорта или документа, его заменяющего, не содержит информацию, подтверждающую постоянное  проживание  гражданина  на  территории  Волгоградской  области  в течение не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи им заявления);

б)  копия свидетельства о регистрации по месту пребывания несовершеннолетних детей     и    (или)   совершеннолетних    детей   в    возрасте    до   23   лет,   обучающихся    в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях  и  образовательных организациях  высшего образования по очной форме обучения, и (или) копия свидетельства о регистрации по месту  жительства  детей,  не  достигших  возраста 14 лет,  акт обследования условий  жизни  несовершеннолетнего  гражданина  и  его семьи  по форме, утвержденной  приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», или решение суда об установлении факта совместного проживания гражданина и его детей;

в)  копия   договора   о   приемной   семье,   заключенного   между   органом    опеки   и попечительства и приемными родителями (родителем) (в случае если заявителем является родитель в приемной семье);

г) копия  акта  органа  опеки  и  попечительства  о  назначении  опекуна  или  попечителя (в случае если заявителями являются граждане, назначенные опекунами или попечителями несовершеннолетних детей);

6) граждане, являющиеся членами семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы, – копия свидетельства  о  регистрации  по  месту  жительства  детей, не достигших возраста 14 лет, и (или) решение суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на территории Волгоградской области.
2. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) опубликовать  настоящее  постановление  в  официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.
3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области (М.Н. Пестова) направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета земельных ресурсов администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа                                                                      Р.И. Никитин

О  внесении   изменений    в   административный  регламент предоставления   муниципальной  услуги    «Предоставление

земельных   участков  в собственность граждан бесплатно», утвержденный постановлением администрации городского  округа – город Волжский Волгоградской области

от  29.12.2017 №  8154